
UCHWAŁA NR 198/2024 
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 25 września 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy chodnika przy drodze powiatowej 
nr 2912E - ul. Brzezińskiej w Bedoniu Wsi (od skrzyżowania ul. Brzezińskiej 

z ul. Słowiańską oraz ul. Mazowiecką)

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 21 sierpnia 2024 r., dotyczącej budowy 
chodnika przy drodze powiatowej nr 2912E - ul. Brzezińskiej w Bedoniu Wsi (od skrzyżowania 
ul. Brzezińskiej z ul. Słowiańską oraz ul. Mazowiecką), uznaje się petycję 
za zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Zawiadamia się podmiot wnoszący petycję o sposobie rozpatrzenia petycji, 
o której mowa w § 1.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Starosta - Mateusz Karwowski

Wicestarosta - Ewa Gładysz

Członek Zarządu - Paweł Pomorski

Członek Zarządu - Zofia Sójka

Członek Zarządu - Marta Stasiak



Załącznik do Uchwały Nr 198/2024 
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

z dnia 25 września 2024 r.

UZASADNIENIE

W dniu 21 sierpnia 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Łodzi wpłynęła petycja 
w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2912E - ul. Brzezińskiej w Bedoniu 
Wsi (od skrzyżowania ul. Brzezińskiej z ul. Słowiańską oraz ul. Mazowiecką), adresowana 
do Starosty Łódzkiego Wschodniego. W dniu 18 września 2024 r., działając na podstawie 
art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, Starosta Łódzki Wschodni przekazał 
petycję zgodnie z właściwością do Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego, który zgodnie 
z art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, 1768, 1783 i 2185) jest zarządcą dróg powiatowych.

Po zapoznaniu się z treścią petycji Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego stwierdził, 
że petycja jest zasadna.

Z początkiem 2025 roku planowane jest przejęcie zarządu nad drogami powiatowymi 
na terenie gminy Andrespol przez Gminę Andrespol. W chwili obecnej, zgodnie 
z porozumieniem z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie przekazania Gminie Koluszki 
zarządzania nad drogami powiatowymi na obszarze gminy Andrespol, Zarządcą dróg 
powiatowych na terenie gminy Andrespol są władze Gminy Koluszki. Po tym jak Gmina 
Andrespol stanie się pełnoprawnym Zarządcą dróg na swoim terenie, Powiat Łódzki Wschodni, 
w porozumieniu z Wójtem Gminy Andrespol rozpocznie prace nad koncepcją budowy 
chodnika przy drodze powiatowej nr 2912E- ul. Brzezińskiej w Bedoniu Wsi, gm. Andrespol. 
Ponadto przejęcie zarządu nad drogami powiatowymi na terenie gminy Andrespol przez władze 
tej Gminy, pozwoli bardziej sprecyzować i określić potrzeby mieszkańców oraz zakres 
planowanych inwestycji.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Mateusz Karwowski


